
1 

Zápis z 286. zasedání AS MFF UK dne 20. prosince 2023 

 

Přítomni prezenčně: A. Beck, C. Brom, Z. Drozd, A. Farkaš, R. Grill, Z. Hlávka, P. Hnětynka, K. Houfek, 

M. Kozák, L. Nowak, O. Pangrác, J. Pavlů, I. Penev, J. Spurný, J. Staněk, J. Stráský, W. Svoboda, J. 

Šťovíček, V. Švandelík, M. Veis, F. Zajíc. 

 
Hosté prezenčně: V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall. 

  

Omluveni: J. Černý, V. Gaďurek, J. Fiala, A. Yaghobová. 

 

Zasedání proběhlo distančně prostřednictvím platformy Zoom. Zasedání řídil J. Pavlů a bylo zahájeno 

v 18:00.  
 

 

Program: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu z 285. zasedání AS MFF UK 

3. Návrh opatření děkana Pravidla pro evidenci, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací 

4. Návrh opatření děkana Formální náležitosti závěrečné (tj. bakalářské, magisterské, rigorózní, 

disertační) práce 

5. Různé 

 

1. Schválení programu zasedání 

Před schválením programu zasedání J. Pavlů informoval, že na členství v AS MFF UK rezignovala Kateřina 

Vokálová a představil Arinu Beck jako novou členku s mandátem do května 2025. Dále informoval, že 

Anna Yaghobová byla zvolena předsedkyní SKAS MFF UK a stává se tedy 2. místopředsedkyní AS MFF 

UK. 

Program 286. zasedání byl schválen tichým souhlasem.  

2. Schválení zápisu z 285. zasedání AS MFF UK 

Zápis z 285. zasedání AS MFF UK byl schválen tichým souhlasem. 

3. Návrh opatření děkana Pravidla pro evidenci, odevzdávání a zveřejňování závěrečných 

prací 

Proděkan V. Kuboň stručně informoval o obou navrhovaných opatřeních, především v čem se tato opatření 

změnila oproti stávajícím opatřením. Proběhla krátká diskuse o některých bodech těchto opatření.  

Usnesení: AS MFF UK bere se souhlasem na vědomí návrh opatření děkana “Pravidla pro evidenci, 

odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací ”. 

Přítomno 21 členů AS MFF UK. Hlasování 21-0-0. 

Usnesení bylo přijato 



2 

4. Návrh opatření děkana Formální náležitosti závěrečné (tj. bakalářské, magisterské, 

rigorózní, disertační) práce  

Informace a diskuse k tomuto opatření proběhly v rámci bodu 3. 

Usnesení: AS MFF UK bere se souhlasem na vědomí návrh opatření děkana “Formální náležitosti 

závěrečné (tj. bakalářské, magisterské, rigorózní, disertační) práce”. 

Přítomno 21 členů AS MFF UK. Hlasování 21-0-0. 

Usnesení bylo přijato 

5. Různé 

J. Pavlů se zeptal, zda má někdo další zájem být členem komise pro přípravu kariérního řádu MFF UK. 

Členy této komise zůstávají dříve vybraní zástupci AS MFF UK (na 270. zasedání). Děkan M. Rokyta 

informoval o plánu na projednání a schválení kariérního řádu v průběhu ledna. 

Děkan M. Rokyta informoval o drobných změnách Etického kodexu MFF UK na základě podnětů Vědecké 

rady MFF UK a o jeho schválení kolegiem děkana dne 20. prosince 2023. AS MFF UK souhlasil s tím, že 

tyto drobné změny v Etickém kodexu již nevyžadují další projednání AS MFF UK. Etický kodex tak může 

být zveřejněn do konce roku 2023. 

Následující zasedání AS MFF UK se bude konat 31. ledna 2024.  

Zasedání bylo ukončeno v 18:40. 

Zapsal: K. Houfek 


